Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 4 октября 2023 года № 30/2
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 4, 40 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан   р е ш и л:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённый решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декабря 2013 года № 26/4 (с изменениями от  30 июля 2014 года № 34/3, от 24 декабря 2015 года № 54/5, от 17 августа                  2016 года № 66/15, от 28 июня 2017 года № 12/5, от 30 августа 2017 года                  № 13/9, от 18 декабря 2019 года № 49/8, от 23 марта 2022 года № 12/17), следующие изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Объём бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда утверждается решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан о бюджете городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от:
1) отчислений от налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов;
2) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет городского округа;
3) отчислений от земельного налога;
4) отчислений от доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков;

5) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа;

6) доходов от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности городского округа;

7) доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городского округа;

8) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемой в бюджет городского округа;

9) отчислений от доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского округа (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по указанному имуществу;

10) отчислений от доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского округа;

11) отчислений от доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
12) платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

13) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счёт средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения;

14) межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.»;
2) в пункте 2.2 слова «Государственным комитетом Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан»;
3) пункт 3.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.»;
4) в пункте 4.3 слова «Государственный комитет Республики Башкортостан по транспорту и дорожному хозяйству» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по городскому хозяйству, охране окружающей среды.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                М. Васимов
3